
_______________________________________________________________________________________
Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Oggetto: Impresa FIORE PONTEGGI DI FIORE ANGELO (REA SV-227104 – C.F. e N. 
R.I. FRINGL86R23I480A) - ISCRIZIONE D'UFFICIO NEL REGISTRO DELLE IMPRESE 
DELLA MODIFICA DELLA SEDE E DELLA RESIDENZA ANAGRAFICA DEL 
TITOLARE AI SENSI DELL’ART. 2190 C.C. E DELL’ART. 40 c. 1 D.L. 76/2020.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE 

- richiamato l’art. 2190 del codice civile che recita: “Se un’iscrizione obbligatoria non è stata
richiesta, l’ufficio del registro invita mediante raccomandata l’impresa a richiederla entro un 
congruo termine. Decorso inutilmente il termine assegnato, il Giudice del registro può 
ordinarla con decreto”;

- visto l’art. 40, comma 1, del D.L. 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale” in vigore dal 17.07.2020, che stabilisce che “il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della Repubblica 
23 luglio 2004, n. 247, dall’art. 2490, sesto comma, del codice civile, nonché ogni altra 
iscrizione o cancellazione d’ufficio conseguente alla mancata registrazione obbligatoria a 
domanda di parte nel registro delle imprese, è disposto con determinazione del 
Conservatore”;

- premesso che l’impresa FIORE PONTEGGI DI FIORE ANGELO, iscritta al Registro delle 
Imprese al n. FRINGL86R23I480A ed al REA al n. SV-227104, in liquidazione giudiziale e 
inattiva, risulta avere sede in Savona, via Privata degli Angeli 11/7 e che allo stesso indirizzo 
risulta risiedere il titolare;

- considerato che, a seguito di segnalazione pervenuta dalla proprietaria dell’alloggio sito 
all’indirizzo sopra citato, è stato constatato, tramite controllo effettuato presso l’Anagrafe 
Tributaria, che il titolare dell’Impresa ha trasferito la propria residenza in via Giuseppe Verdi 
n. 17 int. 14 – Savona, dal 21.12.2023;

- vista la nota prot. 2554 del 26.01.2024, con la quale si invitava l’Impresa a comunicare la 
variazione della sede e della residenza anagrafica del titolare, trasmessa a mezzo 
raccomandata a/r all’attuale indirizzo di residenza del sig. Fiore Angelo, nonché all’indirizzo 
di posta elettronica certificata relativo alla procedura di liquidazione giudiziale e,  per 
conoscenza, al curatore fallimentare, a mezzo pec;

- atteso che le comunicazioni trasmesse a mezzo pec risultano regolarmente consegnate in data 
26.01.2024 mentre la raccomandata a/r è stata consegnata in data 02.02.2024 e che l’impresa 
non ha provveduto a denunciare le modifiche richieste;

CCIAARDL - A298995 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000057 del 09/04/2024



_______________________________________________________________________________________
Pagina 2 di 2

DETERMINA

per i motivi sopra indicati, l’iscrizione, ai sensi dell’art. 2190 c.c., nel registro delle imprese della 
modifica d’ufficio, con decorrenza 21.12.2023, della sede dell’impresa FIORE PONTEGGI DI 
FIORE ANGELO, iscritta al Registro delle Imprese al n. FRINGL86R23I480A ed al REA al n. 
SV-227104 da Savona – via Privata degli Angeli 11/7 a Savona –  via Giuseppe Verdi n. 17 int. 14
e della residenza anagrafica del titolare allo stesso indirizzo;

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nell’Albo camerale informatico di 
questa Camera di Commercio, ai sensi dell’art. 32 Legge n. 69/2009.

Ai sensi dell’art. 40, comma 7, del D.L. 76/2020 è ammesso ricorso contro il presente 
provvedimento, entro quindici giorni dalla sua comunicazione, al giudice del Registro delle 
Imprese.

IL CONSERVATORE

(Dr. Marco Casarino)

firma digitale


		2024-04-09T17:42:26+0200
	Infocert - 10601 - Test
	MARCO CASARINO
	Test interno




